IMPLAN12-18092025, el Departamento de
Programación del IMPLAN realizó la valoración de congruencia de la modificación presupuestal solicitada por el área responsable para la actividad: 01.6 “LA 6.5 Realizar 26 acciones
del pago de nómina”, por un monto total de $472,527.04 (Cuatrocientos setenta y dos mil, quinientos veintisiete pesos 04/MXN) para cubrir el pago de la prima de antigüedad del
personal del Instituto Municipal de Planeación con más de 15 años de servicio que se separe de su empleo, de acuerdo con los artículo 162 fracción I, 485 y 486 de la Ley Federal del
Trabajo.

[...]

IMPLAN07-30052025, el Departamento de Programación del IMPLAN realizó la valoración de congruencia de la reasignación

presupuestal solicitada por el área responsable para la Actividad 3, denominada “Realizar 4 acciones de seguimiento al Consejo de Planeación y Desarrollo Municipal
(COPLADEMUN)”, por un monto total de $14,066.80 (catorce mil sesenta y seis pesos 80/100 M.N.). Esta reasignación presupuestaria, procedente de las Actividades 1 y 5 hacia la
Actividad 3 y no afectó en modo alguno el cumplimiento de las actividades programadas. Mediante el MEMORÁNDUM No. IMPLAN/DPE/034/2025, se solicitó la suficiencia

[...]

IMPLAN14-03112025, el Departamento de Programación del IMPLAN realizó la valoración de congruencia de la reasignación
presupuestal solicitada por el área responsable para la Actividad 2, denominada “Elaborar 1 análisis para una política pública en materia hídrica para el municipio”, por un
monto total de $55,000.00 (cincuenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.). Se requirió la reasignación del recurso para contratar un servicio profesional para la elaboración de un
análisis hídrico del municipio de puebla, el cual servirá como insumo para la formulación de una política pública en materia de agua.

[...]

modificación presupuestal solicitada por el área responsable para la actividad 03.4 “Elaborar 1 proyecto en materia de Planeación estratégica mediante coordinación
interinstitucional derivado de recursos extraordinarios, federales, estatales, municipales y/o de iniciativa privada (Bajo demanda)” por un monto total de $464,000.00
(Cuatrocientos sesenta y cuatro mil pesos 00/MXN) para la contratación de un servicio de consulta digital ciudadana para instrumentos de planeación, sistemas de
información y desarrollo de proyectos para el Instituto Municipal de Planeación; con la finalidad de contar con una plataforma digital que permita conocer de manera

[...]

modificación presupuestal solicitada por el área responsable para la actividad 03.4 “Elaborar 1 proyecto en materia de Planeación estratégica mediante coordinación
interinstitucional derivado de recursos extraordinarios, federales, estatales, municipales y/o de iniciativa privada (Bajo demanda)” por un monto total de $1,160,000.00 (Un
millón, ciento sesenta mil pesos 00/MXN) para la contratación de un servicio para la integración y elaboración del Primer Informe de Gobierno del H. Ayuntamiento de
Puebla. Una vez que sean aprobadas por la Tesorería, se reportarán los impactos esperados al ejecutar el recurso y los avances de conformidad con la ejecución de las

[...]

IMPLAN03-10042025, el Departamento de Programación del IMPLAN realizó la valoración de congruencia
de la reasignación presupuestal solicitada por el área responsable para la Actividad 1, denominada “Realizar una acción de seguimiento a la Actualización del Programa
Parcial de Desarrollo Urbano del Centro Histórico”, por un monto total de $46,000.00 (cuarenta y seis mil pesos 00/MXN). Esta reasignación presupuestaria, de la Actividad
2 a la Actividad 1, no afectó de ninguna forma el cumplimiento de las actividades programadas. Mediante el MEMORÁNDUM No. IMPLAN/DPE/025/2025, se solicitó la
suficiencia presupuestal y se anexó la tabla de valoración aprobada por el Departamento de Programación del IMPLAN.

[...]

Departamento de Programación del IMPLAN realizó la valoración de congruencia de la modificación presupuestal solicitada para la actividad 03.3 Elaborar 1 Actualización
del Programa de Movilidad Urbana Sustentable para el Municipio de Puebla(PMUS7.1.5)(CG 5.62.1) por un monto total de $14,000.00 (Catorce mil pesos 00/MXN) para la
contratación de un Servicio Integral de insumos y apoyo logístico para la realización de diversas reuniones de trabajo del Instituto Municipal de Planeación para la
Actualización del Programa de Movilidad Urbana Sustentable para el municipio de Puebla.